

**ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. LP-INE-NL-008-2021 "ADQUISICIÓN DE INSUMOS SANITARIOS Y DE LIMPIEZA CONTRA COVID-19, NECESARIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS PROTOCOLOS SANITARIOS PARA EL DESARROLLO DE LA JORNADA ELECTORAL Y LA SESIÓN ESPECIAL DE CÓMPUTOS DISTRITALES PARA EL PROCESO ELECTORAL FEDERAL 2020-2021".**

En la ciudad de Monterrey, capital del Estado de Nuevo León y siendo las 14:30 horas del día 26 de abril de 2021, en la sala de reuniones del edificio que ocupa la Junta Local Ejecutiva en Nuevo León del Instituto Nacional Electoral, sito en la calle Melchor Ocampo No. 513 poniente de esta ciudad, con fundamento en el artículo 42 del Reglamento del Instituto Nacional Electoral en materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Muebles y Servicios, se celebra el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones de la Licitación Pública Nacional Presencial No. LP-INE-NL-008-2021 "Adquisición de Insumos Sanitarios y de Limpieza contra Covid-19, para el Desarrollo de la Jornada Electoral y la Sesión Especial de Cómputos Distritales para el Proceso Electoral Federal 2020-2021".

Los nombres, cargos y firmas de los funcionarios que asistieron de forma presencial a este acto son los que aparecen a continuación:

**Por el Instituto Nacional Electoral**

Mtro. Sergio Iván Ruiz Castellot  
Vocal Ejecutivo

Lic. José Ángel Medina Flores  
Vocal Secretario

Lic. Rubén Vázquez Vázquez  
Vocal de Organización Electoral

Lic. Jorge Angel Castillo Marco  
Coordinador Administrativo

Lic. Juan Ramón Hernández Oviedo  
Jefe de Dpto de Recursos Materiales y Servicios

Lic. Adrián Ruelas Burgoa  
Asesor Jurídico



El nombre o razón social de los LICITANTES, así como el nombre y firma de los representantes que asistieron de manera presencial a este acto son los que aparecen a continuación:

Razón Social	Nombre y firma
UNIÓN COMERCIAL EN DESARROLLO, S.A. DE C.V.	Priscila Y. Mena Estrada
COMERCIALIZADORA CORSAN, S.A. DE C.V.	Omar Joaquín Cruz Rincón
ORGANIZACIÓN RG HERMANOS, S.A. DE C.V.	Jese Jesús Martínez Sánchez

Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 42 del Reglamento del Instituto Nacional Electoral en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios y en el artículo 63 de los POBALINES, en este acto se recibe por parte de "LOS LICITANTES" presentes, los sobres que dicen contener sus ofertas técnicas y económicas. Una vez hecho lo anterior se procede a la apertura de los sobres, haciéndose constar lo siguiente:

"EL LICITANTE" COMERCIALIZADORA CORSAN, S.A. DE C. V., presenta su oferta técnica y económica del punto 4.1, 4.2 y 4.3 de las bases respectivamente.

### OFERTA ECONÓMICA

En el anexo número 9, oferta económica el importe total de su cotización con IVA es de:

Partida	Artículo	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Subtotal
1	Cloro	7,092	Litro	\$14.50	\$102,834.00
2	Detergente en polvo	3,534	Kilo	\$0.00	\$0.00
3	Bolsa para basura	13,942	Pieza	\$0.00	\$0.00
4	Cubeta plástica	1,761	Pieza	\$0.00	\$0.00
5	Escoba	1,761	Pieza	\$0.00	\$0.00
6	Trapeador	1,761	Pieza	\$0.00	\$0.00
7	Trapo de microfibra	1,761	Pieza	\$0.00	\$0.00
8	Guantes de Hule	1,761	Pares	\$0.00	\$0.00
<b>SUBTOTAL</b>					\$102.834.00
<b>I.V.A.</b>					\$16,453.44
<b>TOTAL</b>					\$119,287.44

Importe Total con número y letra: \$119,287.44 (CIENTO DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 44/100 M.N.)

“EL LICITANTE” ORGANIZACIÓN RG HERMANOS, S.A. DE C. V., presenta su oferta técnica y económica del punto 4.1, 4.2 y 4.3 de las bases respectivamente.

**OFERTA ECONÓMICA**

En el anexo número 9, oferta económica el importe total de su cotización con IVA es de:

Partida	Artículo	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Subtotal
1	Cloro	7,092	Litro	\$8.25	58,509.00
2	Detergente en polvo	3,534	Kilo	\$20.50	72,447.00
3	Bolsa para basura	13,942	Pieza	\$1.15	16,033.30
4	Cubeta plástica	1,761	Pieza	\$19.00	33,459.00
5	Escoba	1,761	Pieza	\$22.50	39,622.50
6	Trapeador	1,761	Pieza	\$29.50	51,949.50
7	Trapo de microfibra	1,761	Pieza	NO APLICA	NO APLICA
8	Guantes de Hule	1,761	Pares	\$14.50	25,534.50
<b>SUBTOTAL</b>					\$297,554.80
<b>I.V.A.</b>					\$47,608.77
<b>TOTAL</b>					\$345,163.57

Importe Total con número y letra:

(Trescientos cuarenta y cinco mil ciento sesenta y tres pesos 57/100 M.N.) (En pesos mexicanos con IVA incluido)

“EL LICITANTE” UNIÓN COMERCIAL EN DESARROLLO, S.A. DE C. V., presenta su oferta técnica y económica del punto 4.1, 4.2 y 4.3 de las bases respectivamente.

**OFERTA ECONÓMICA**

En el anexo número 9, oferta económica el importe total de su cotización con IVA es de:

Partida	Artículo	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Subtotal
1	Cloro	7,092	Litro	\$14.50	102,834.00
2	Detergente en polvo	3,534	Kilo	29.60	104,606.40
3	Bolsa para basura	13,942	Pieza	3.00	41,826.00
4	Cubeta plástica	1,761	Pieza	18.10	31,874.10
5	Escoba	1,761	Pieza	20.00	35,220.00
6	Trapeador	1,761	Pieza	20.50	36,100.50
8	Guantes de Hule	1,761	Pares	14.50	25,534.50
<b>SUBTOTAL</b>					\$377,995.50
<b>I.V.A.</b>					\$60,479.28
<b>TOTAL</b>					\$438,474.78

Cuatrocientos treinta y ocho mil cuatrocientos setenta y cuatro pesos con setenta y ocho centavos.

Con fundamento en los artículos 43 y 44 del Reglamento del Instituto Nacional Electoral en materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Muebles y Servicios, se procederá al análisis de las proposiciones presentadas y conforme a lo establecido en el artículo 45 del mismo, se comunicará el fallo de la licitación por escrito a “EL LICITANTE” dentro de los 5 días naturales después de su emisión.

No habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la presente acta, siendo las 15:10 horas del día de la fecha, firmando al margen y al calce los que en ella participaron para los efectos conducentes.








